ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" - C.F. 82003890033 C.M. NOIC812006 - A2794A7 - I.C. DI ROMAGNANO S.
Prot. 0005996/U del 31/10/2023 14:34

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI"

Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado
Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO)
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896
e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it

Codice Fiscale: 82003890033

st
FUTU RA PER L"ITJ?t.LIAII-))::k ggliﬁl?\ll-‘ﬂ
Bl

ollenidors fMl{If_f:fﬂrzr}:## I’ Imhadﬂmd“l
o del O flerdde

PN NADIDNALE Di RIPRESA E RESIUENTA

Agli Atti
Al Sito Web

DETERMINA PROCEDURA AFFIDAMENTO MATERIALE PUBBLICITARIO

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’'unione europea — next generation eu.

Risorse di cui alla missione 4 — istruzione e ricerca — componente 1 — potenziamento dell’'offerta dei servizi
di istruzione: dagli asili nido alle universita — investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” — azione 1 “next generation classroom”.

Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori”.

Identificativo progetto: M4C113.2-2022-961-P-24652 — CUP C54D22002510006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto Il R.D. 23/05/1924 n. 827 e successive modificazioni;

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440;

Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59;

Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice del’amministrazione digitale”

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii;

Visto I'art. 33 del CCNL 2006-2009, non modificato dal CCNL comparto Istruzione e Ricerca
2016-2018;

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

Visto il DM n. 435 del 16/06/2015 art. 31 c. 2 lett.b

Visto il regolamento di Contabilita di cui al DI n. 129 del 28/08/2018;

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241;

Visto il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021,

n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

Visto il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29
luglio2021, n. 108;
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’'ltalia dal Segretariato generale del Consiglio con
nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’'ltalia dal Segretariato generale del Consiglio con
nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

Visto in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2 “Scuola
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR,
finanziato dall’lUnione europea — Next Generation EU;

Visti i principi trasversali previsti dal PNRR;

Visto il regolamento UE 2020/852;



mailto:noic812006@istruzione.it

Vista

Visti

Visto
Visto

Vista
Visti

Vista
Visto

Visto

Visto
Visto

Vista
Visti

Visto
Vista

Vista

Vista

Visto

Visto

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI"
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado
Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO)
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896
e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it

Codice Fiscale: 82003890033

e
FUTU RA PER L'ITALIAII-Jﬁ gglﬂ'l?ulﬁﬁ
B

ollenidors .f.l‘;i\l"fv"nf_.';.f:fﬂrzr}:#w 'l Imhadﬂmd“l

3 rfﬂ'rp/?:’.?’f;’:.’- FUMK NAZIDNALE Of RIPRESA E RESILIENZA

la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle finanze —
Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato;

i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106

il decreto del Ministro dell’istruzione 15 febbraio 2022, n. 31;

il decreto del Ministro dellistruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale & stato adottato il
Piano “Scuola 4.0%;

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018;

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 10.02.2023, di approvazione del Programma
Annuale per I'Esercizio finanziario 2023;

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti ed approvato dal
Consiglio di Istituto con delibera n. 6 del 20.12.2023;

lavviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell8 agosto 2022 emanato dal Ministero
dell'lstruzione nel’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’'Unione
europea — Next Generation EU - Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell'offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Universita —
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento
e laboratori” — Azione 1 “Next generation classroom”;

Il progetto inserito sulla piattaforma Futura in data 24.02.2023;

laccordo di concessione prot. AOOGABMI/45529 del 17/03/2023 tra il Ministero
dell'lstruzione e del Merito e l'lstituzione Scolastica 1.C.”G. Curioni” di Romagnano Sesia
per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto
“CREATIVI DIGITALI”, CUP C54D22002510006, identificativo progetto M4C113.2-2022-961-
P-24652 finanziato nelllambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218,
Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dal’Unione europea — Next
Generation EU;

la Nota Ministeriale prot. AOOGABMI 107624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative.
Investimento 3.2: Scuola 4.0;

i chiarimenti e faq trasmesse con nota ministeriale prot. AOOGABMI 4302 del 14/1/2023;

il decreto di assunzione a bilancio prot. 2058 del 29.03.2023;

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 10 maggio 2023 di approvazione del progetto
PNRR “Creativi digitali”;

la delibera del Consiglio d’istituto n. 57 del 10 maggio 2023 che eleva a 139.000,00 euro
(IVA esclusa) fino al 30/06/2023 il limite di tutte le attivita negoziali, necessarie per le
procedure relative agli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture da espletarsi in via
autonoma dal Dirigente scolastico;

la costituzione del gruppo di lavoro per la progettazione PNRR decreto prot. 2528 del
27.04.2023;

il progetto dettagliato presentato dal gruppo di progetto che indica numero delle attrezzature
e loro caratteristiche tecniche, nonché la loro ubicazione nei plessi di scuola primaria e
secondaria dell’istituto;

l'art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1, comma
495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni statali
centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad


mailto:noic812006@istruzione.it

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI"

Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado
Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO)
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896
e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it

Codice Fiscale: 82003890033

st
FUTU RA PER L"ITJ?t.LIAII-))::k ggliﬁl?\ll-‘ﬂ
Bl

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A;;

Tenuto conto che, trattandosi di procedure affidamento diretto, I'lstituto operera in conformita all’art. 53
del D.Lgs. 36/2023;

Rilevata la necessita di acquisire la fornitura di una targa ed etichette pubblicitarie al fine di dare
evidenza alle attivita realizzate con i contributi europei di cui al progetto in oggetto,
utilizzando la procedura di affidamento diretto ex art. 36 comma 2, lett a) del D.Igs. n. 50
del 2016 in combinato disposto con quanto stabilito nel regolamento acquisti approvato
con delibera nr. 6 del 21.12.2021 che recepisce le modifiche introdotte dal D.L. 31 maggio

ollenidors fMl{If_f:fﬂrzr}:## I’ Imhadﬂmd“l

3 rfﬂ"p/?:’.?’r:"‘-; FUBAK MADONALE Of FIPRESA E RESILIENTA

2021, n. 77;
Ritenuto di poter procedere tramite ODA/trattativa diretta/confronto di preventivi su Me.PA;
Preso atto delle semplificazioni introdotte per le scuole dall’art. 55, comma 1, lett. b) del D.L. n. 77 del

31 maggio 2021;
Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di previsione
per 'anno 2023;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Procedura d’affidamento

Si autorizza I'avvio della procedura per affidamento diretto, mediante acquisti dal catalogo sul mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), della fornitura di una targa pubbilicitaria al fine di dare
evidenza alle attivita realizzate con i contributi europei di cui al progetto in oggetto, per un importo massimo
di € 140 IVA inclusa.

Criterio di aggiudicazione e requisiti

Il criterio di scelta del contraente & quello dell’'offerta economicamente piu vantaggiosa che tenga conto oltre
che del prezzo di altri fattori quali assistenza, qualita, garanzia, funzionalita e affidabilita ai sensi dell’articolo
95, comma 4, del decreto legislativo D.Lgs. n. 50 del 2016.

Importo e copertura della spesa

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura trova copertura finanziaria nell’apposito progetto che &
istituito all’interno nel Programma Annuale 2023 e viene stabilito su base massima, entro I'importo
5complessivo di € 120,00, onnicomprensivo anche di IVA ed ogni altro onere.

Pubblicazione
Il presente avviso di selezione di personale interno viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo on-
line e sul sito web dell’istituto Comprensivo sezione PNRR.

Responsabile unico del progetto
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 cosi come modificato dal D.Lgs n.56/2017, viene nominato
Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Antonella LORA.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Antonella Lora
Il documento é firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


mailto:noic812006@istruzione.it

		2023-10-31T13:47:25+0100
	LRONNL59A56F952Z




